

Inspel på remissversionen av Regional infrastrukturplan Halland 2022-2033

En väl fungerande strategi för investeringar i Hallands infrastruktur är av yttersta vikt för fortsatt utveckling av regionens tillväxt och för alla hallänningars gemensamma framtid. Hallands invånare består till ca 25 % av människor i ålder 65+, alltså människor utanför produktionen. Även dessa berörs av framtida strategier vilket infrastrukturplanen i vissa fall helt har missat.

Investering i järnvägsnätet är ur miljösynpunkt att föredraga framför utbyggnad av vägnätet för utökning av kollektivt resande. Järnvägsförbindelserna norr-söder ska prioriteras men lika viktigt är att järnvägslederna tvärs genom regionen, Viskadalsbanan, Halmstad-Nässjö och Markarydsbanan, tillgängliggörs för ökad persontrafik. Viktigt är att plattformarna utformas på ett säkert sätt så att äldre känner sig trygga vid på- och avstigning och att nivåskillnader bebyggs med ramper och räcken.

Vid satsning på vägnätet ska beaktas att tung trafik ska kunna passera runt tätorten och att omlastningscentraler byggs utanför, dels för att minska koldioxidutsläppen men också för att minska buller.

God tillgänglighet till bussar i kollektivtrafik krävs och då även i kombination med järnvägstrafiken.

Nya vägar bör undvikas att byggas på åkermark och på områden där biologisk mångfald kan komma till skada. Det ska vara en prioritering att skydda naturen.

Att bygga säkra cykel -och gångstråk är positivt men inte på bekostnad av minskat antal parkeringsplatser. Äldre invånare cyklar allt mindre och ska företrädesvis ha möjlighet att åka kollektivt och om det inte fungerar, använda sin egen bil.

Förstärkt fördjupad dialog mellan kommunerna är av yttersta vikt för framtida utveckling och då även med perspektivet på äldres behov. Äldres behov är inte alltid att snabbt komma fram utan bara att kunna komma fram till vårdcentraler, apotek, affärer mm.

Inkludera 65 + i planeringen!

Pensionärsorganisationerna SPF, SKPF, PRO samt RPG i Halland.

Ann-Margret Nilsson

Mobil: 070 612 49 85

Mail: amn.halmstad@gmail.com